
Proposta N. 3354

DETERMINA
N. 2846 DEL 03/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3.



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2846 DEL 03/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che:

➢ con determina n. 1740 del 26/09/2019, era stata aggiudicata la gara in oggetto per il 

noleggio full service quadriennale di una copiatrice di produzione MARCA Xerox,  modello 

Versant 180 con controller di stampa marca Fiery, alla società XEROX S.P.A., con sede 

legale in Via T. Edison, 110 – Sesto San Giovanni (MI), P.IVA 00747880151, per un 

ammontare complessivo per l’intero periodo di € 90.598,00 (IVA esclusa);

➢ il  contratto relativo all'affidamento quadriennale del suddetto servizio era stato stipulato con 

scrittura privata (pgn. 177585 del 11/11/2019);

➢ che il suddetto contratto, aveva acquisito efficacia alla data del 05/02/2020;

Atteso che con le determinazioni n. 2843 del 12/12/2023 e n. 1576 del 29/07/2024, sono  state 

disposte la proroga del contratto di noleggio full service quadriennale di una copiatrice di 

produzione MARCA Xerox,  modello Versant, 180 con controller di stampa in oggetto, fino al 

31/12/2024;

Dato atto che è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del suddetto D.Lgs. 36/2023, 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip Spa la R.D.O. n. 

4710789 del 08/10/2024, tramite trattativa diretta per fornitura in noleggio full service quadriennale 

di una copiatrice multifunzione ad alta capacità, colore, di produzione, con server (RIP) di stampa 

da assegnare al servizio Stamperia Comunale;

Dato atto che i tempi per l’analisi e le conseguenti valutazioni di congruità della macchina offerta 

in ragione anche della novità del marchio e del modello di multifunzione in osservazione, nelle sue 

numerose specifiche modularità tecniche e funzionalità operative, in particolare del server 



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2846 DEL 03/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

(controller) di stampa stanno prolungando (considerando anche i tempi di consegna e 

installazione) i tempi di affidamento, oltre la durata del contratto in corso;

Visti l’art. 3 del contratto suddetto e l’art. 4 del relativo foglio patti e condizioni, ed ai sensi dell’art. 

106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, che regolano l’affidamento in oggetto, i quali riservano 

in capo al Comune di Vicenza la facoltà di prorogare la validità del succitato contratto alle 

medesime condizioni già pattuite, nelle more della conclusione dell’espletamento della procedura di 

selezione del nuovo contraente in corso;

Vista la comunicazione inviata tramite mail in data del 27/11/2024 da Xerox spa nella quale viene 

confermata la disponibilità alla proroga come prospettata alle medesime condizioni in essere;

Visto l’art. 226 recante “Abrogazioni e disposizioni finali” del D. Lgs. 36/2023;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23/4/2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2846 DEL 03/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, dal 01/01/2025 fino al 
31/03/2025 o minor termine che sarà necessario al perfezionamento della procedura di 

aggiudicazione della RDO citata in premessa, il contratto di noleggio full service quadriennale di 

una copiatrice di produzione, modello Versant 180,  stipulato con la società XEROX S.P.A., con 

sede legale in Via T. Edison, 110 – Sesto San Giovanni (MI), P.IVA 00747880151, per un 

ammontare complessivo per l’intero periodo pari ad € 5.663,93 (IVA esclusa) [CIG. 79143822A3];

2. di impegnare la spesa complessiva di € 6.910,00 (IVA inclusa)  al capitolo 1006002 “Noleggio 

fotocopiatrici ed attrezzature per gli uffici comunali” del  Bilancio 2024-2026 – anno 2025 -  dotato 

dello stanziamento necessario;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4. di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

5. di  confermare, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 e s.m.i., il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo-Contabile del Servizio 

Provveditorato;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito nella L. 07/08/2012, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2846 DEL 03/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7.  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 29 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e  37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2846 DEL 03/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

OGGETTO:  PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/12/2024 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1006002
competenza: 6.910,00 

cassa: 6.910,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 6.910,00 

cassa: 6.910,00 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3354

DETERMINA N. 2846 DEL 03/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI

Oggetto:  PROROGA PER UN TRIMESTRE O MINOR TEMPO NECESSARIO AL PERFEZIONAMENTO  
DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO FULL SERVICE QUADRIENNALE DI UNA 
COPIATRICE MULTIFUNZIONE DI PRODUZIONE AGGIUDICATA DALLA S.U.A. PROVINCIA DI 
VICENZA. CIG. 79143822A3. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165257 2025 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ED 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006002 6.910,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 06/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1b4602ef446554e8e999ad2eff3559ca92571655 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La EQ di Ragioneria: --


